
 

 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos  

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko  

2016 m. balandžio 1 d. įsakymu Nr. VA-37  

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 2016–2018 M. KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS 

ĮGYVENDINIMO 2016 M. PRIEMONIŲ PLANAS 

 

1 UŽDAVINYS 

DIDINTI VALSTYBINĖJE MOKESČIŲ INSPEKCIJOJE PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS (TOLIAU –VMI PRIE 

FM) IR APSKRIČIŲ VALSTYBINĖSE MOKESČIŲ INSPEKCIJOSE (TOLIAU – AVMI) (TOLIAU KARTU – VMI) DIRBANČIŲ ASMENŲ 

ANTIKORUPCINĮ SĄMONINGUMĄ IR PRINCIPINGUMĄ  

Problema – nepakankamas VMI valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto (toliau – darbuotojai), antikorupcinis sąmoningumas ir principingumas. 

Eil. 

Nr. 

Priemonė Vykdytojas (-

ai) 

Įvykdymo terminas Laukiami rezultatai  Vertinimo kriterijai 

1. Reglamentuoti VMI valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų elgesį, susidūrus su korupcijos 

apraiškomis. 

 

VMI prie FM 

Vidaus 

saugumo 

skyrius (toliau – 

VMI prie FM 

VSS) 

2016 m. IV ketv.  VMI valstybės 

tarnautojams ir 

darbuotojams pateikta 

informacija, kaip elgtis, 

susidūrus su korupcijos 

apraiškomis. 

VMI prie FM viršininko 

įsakymu patvirtintas 

vidaus administravimo 

dokumentas. 

2. Skatinti (raginti) VMI valstybės tarnautojus ir 

darbuotojus dalyvauti korupcijos prevencijos 

veikloje: sudaryti galimybes teikti pasiūlymus dėl 

Valstybinės mokesčių inspekcijos korupcijos 

prevencijos programos ir jos įgyvendinimo 

priemonių plano. 

VMI prie FM 

VSS 

Nuolat, pagal 

poreikį 

Sulaukiama didesnio 

VMI valstybės tarnautojų 

ir darbuotojų aktyvumo / 

įsitraukimo į VMI 

vykdomą korupcijos 

prevencijos veiklą, 

gaunami pasiūlymai, 

atsiliepimai ir nuomonės 

dėl korupcijos 

prevencijos priemonių 

Parengtų rekomendacijų / 

raštų / pranešimų 

skaičius. 

 

Gautų pasiūlymų / 

nuomonių / atsiliepimų 

skaičius. 

 

Atliktų pakeitimų 

skaičius. 



2 

 

 

vykdymo.  

 

Atsižvelgiant į gautus 

pasiūlymus, pastabas ir 

nuomones, atliekami 

reikiami korupcijos 

prevencijos proceso 

pakeitimai bei 

tobulinimai. 

 

3. Organizuoti / vykdyti mokymus VMI valstybės 

tarnautojams ir darbuotojams korupcijos 

prevencijos bei susijusiomis temomis: 

 

3.1. organizuoti privalomus mokymus 

asmenims, įgaliotiems vykdyti korupcijos 

prevenciją ir kontrolę VMI prie FM ir AVMI; 

 

3.2. organizuoti mokymus VMI 

valstybės tarnautojams ir darbuotojams korupcijos 

prevencijos ir susijusiomis temomis (VMI 

vykdomos korupcijos prevencijos priemonės, 

Valstybinės mokesčių inspekcijos elgesio kodekso 

nuostatų laikymasis ir kt.); 

 

3.3. vykdyti VMI valstybės tarnautojams 

ir darbuotojams mokymus korupcijos prevencijos 

bei su tuo susijusiomis temomis. 

 

Dėl 3.1 ir 3.2 

priemonių:  

VMI prie FM 

Personalo 

skyrius ir 

 AVMI už 

personalo 

administravimą 

atsakingi 

padaliniai / 

asmenys 

 

Dėl 3.3 

priemonės:  

VMI prie FM 

VSS 

Nuolat Keliama asmenų, įgaliotų 

vykdyti korupcijos 

prevenciją ir kontrolę 

VMI prie FM ir AVMI, 

kvalifikacija. 

 

VMI valstybės tarnautojai 

ir darbuotojai yra 

supažindinti su 

korupcijos prevencijos 

sistema VMI, 

vykdomomis korupcijos 

prevencijos priemonėmis, 

suvokia savo indėlį ir 

vaidmenį, vykdant 

korupcijos prevenciją 

VMI. 

 

VMI valstybės 

tarnautojams ir 

darbuotojams išugdytas 

principingumas ir 

sąžiningumas, vykdant 

jiems pavestas funkcijas. 

 

Dėl 3.1 priemonės – 

asmenys, įgalioti vykdyti 

korupcijos prevenciją ir 

kontrolę VMI prie FM ir 

AVMI, einamaisiais 

metais dalyvauja bent 

vienuose mokymuose jų 

kvalifikacijai, vykdant 

korupcijos prevenciją ir 

kontrolę, kelti. 

 

Dėl 3.2 priemonės – 

suorganizuoti ne mažiau 

kaip 5 mokymai 

korupcijos prevencijos ir 

susijusiomis temomis ir 

ne mažiau kaip 100 

asmenų, išklausiusių šiuos 

mokymus per vienerius  

kalendorinius metus. 

 

Dėl 3.3 priemonės – 

įvykdyti ne mažiau kaip 3 

mokymai korupcijos 

prevencijos ir 



3 

 

 

susijusiomis temomis per 

vienerius kalendorinius 

metus. 

4. Šviesti ir informuoti VMI valstybės tarnautojus ir 

darbuotojus dėl privačių interesų deklaravimo, 

interesų konflikto vengimo ir susijusiomis 

temomis: 

 

4.1. VMI prie FM ir AVMI 

administracinių padalinių vadovams teikti metodinę 

pagalbą, jiems vykdant viešųjų ir privačių interesų 

konflikto prevenciją jų vadovaujamuose 

padaliniuose. VMI valstybės tarnautojus 

periodiškai raštu informuoti apie pareigą teikti 

privačių interesų deklaracijas, teikti 

rekomendacijas ir / ar konsultacijas, kokių veiksmų 

reikia imtis, siekiant išvengti interesų konflikto ar 

jam atsiradus ir pan.; 

 

4.2. sukurti VMI intraneto svetainėje 

skiltį, kurioje būtų skelbiama aktuali informacija, 

susijusi su viešųjų ir privačių interesų konflikto 

prevencija, informaciją minėtoje skiltyje nuolat 

skelbti / atnaujinti. 

Dėl 4.1 

priemonės: VMI 

prie FM ir 

AVMI atitikties 

pareigūnai, 

atsakingi už 

viešųjų ir 

privačių 

interesų 

atitikties 

funkcijų 

vykdymą 

atitinkamai 

VMI prie FM ir 

AVMI  

 

Dėl 4.2 

priemonės: VMI 

prie FM 

atitikties 

pareigūnas, 

atsakingas už 

viešųjų ir 

privačių 

interesų 

atitikties 

funkcijų 

vykdymą VMI 

prie FM 

Dėl 4.1: nuolat, 

pagal poreikį 

 

Dėl 4.2 priemonės: 

iki 2016 m. I 

pusmečio pabaigos. 

VMI valstybės tarnautojai 

ir darbuotojai turi žinių 

viešųjų ir privačių 

interesų derinimo 

valstybinėje tarnyboje 

srityje, kad išvengtų 

interesų konflikto 

valstybės tarnyboje, kitų, 

su tuo susijusių 

pažeidimų.  

 

VMI valstybės 

tarnautojams ir 

darbuotojams išugdytas 

principingumas ir 

sąžiningumas, vykdant 

jiems pavestas funkcijas. 

VMI prie FM ir AVMI 

atitikties pareigūnų 

mokymų / rašytinių 

konsultacijų / 

rekomendacijų VMI prie 

FM ir AVMI 

administracinių padalinių 

vadovams ir / ar kitiems 

suinteresuotiems 

asmenimis dėl privačių 

interesų deklaravimo, 

interesų konflikto ir pan. 

skaičius per vienerius 

kalendorinius metus. 

 

VMI intraneto svetainėje 

sukurta skiltis, kurioje 

skelbiama informacija, 

susijusi su viešųjų ir 

privačių interesų 

konflikto prevencija; 

nuolatinis informacijos 

atnaujinimas, aktualios 

informacijos viešinimas. 

2 UŽDAVINYS  

DIDINTI VMI VEIKLOS VIEŠUMĄ IR SKAIDRUMĄ  



4 

 

 

Problema – nepakankamas VMI veiklos viešumas, nepakankamas VMI valstybės tarnautojų ir darbuotojų bei visuomenės įtraukimas į korupcijos 

prevencijos veiklą, nepakankamai užtikrintas korupcijos prevencijos priemonių, vykdomų VMI, viešumas. 

5. 

 

Įtraukti VMI valstybės tarnautojus ir darbuotojus 

bei visuomenę į VMI vykdomą korupcijos 

prevencijos veiklą: 

 

5.1. sukurti vienodo formato informacinį 

pranešimą (plakatą), kuriame būtų pateikta 

informacija apie tai, kur ir kokiais būdais gali 

kreiptis asmuo, susidūręs su korupcijos apraiškomis 

VMI, ir informacija apie atsakomybę, numatytą už 

korupcinio pobūdžio veikų padarymą. Vienodo 

formato informacinius pranešimus (plakatus) 

paskelbti VMI interneto ir intraneto svetainėse ir 

iškabinti AVMI gyventojų aptarnavimo ir kitose, 

mokesčių mokėtojų lankomose VMI vietose; 

 

5.2. tiek mokesčių mokėtojams, tiek 

VMI dirbantiems asmenims sukurti programinę 

priemonę, skirtą nuomonei, atsiliepimams, 

nusiskundimams, pasiūlymams bei kitai 

informacijai, susijusiai su korupcijos prevencija ir / 

ar korupcijos apraiškomis, pateikti arba tuo pačiu 

tikslu kaip alternatyvą programinei priemonei 

sukurti anoniminę elektroninio pašto dėžutę – 

korupcijosprevencija@vmi.lt; 

 

5.3. AVMI mokesčių mokėtojų 

aptarnavimo vietose įrengti pašto dėžutes (fizines) 

nuomonėms, atsiliepimams, nusiskundimams, 

pasiūlymams bei kitai informacijai, susijusiai su 

korupcijos prevencija ir korupcijos apraiškomis, 

pateikti; 

 

Dėl 5.1 

priemonės:  

1) VMI prie FM 

VSS  

2) VMI prie FM 

Bendrųjų 

reikalų 

departamentas 

(toliau – VMI 

prie FM BRD) 

3) VMI prie FM 

Mokestinių 

prievolių 

departamentas 

(toliau – VMI 

prie FM MPD) 

4) VMI prie FM 

Mokesčių 

informacijos 

departamentas 

(toliau – VMI 

prie FM MID) 

5) AVMI 

 

Dėl 5.2 

priemonės: 

1) VMI prie FM 

VSS 

2)VMI prie FM 

Informacinių 

technologijų 

departamentas 

Iki 2016 m. IV ketv. 

pabaigos  

Tiek mokesčių mokėtojai, 

tiek VMI dirbantys 

asmenys žino, kur 

kreiptis, susidūrus su 

korupcijos apraiškomis, 

taip pat yra informuoti 

apie taikomą atsakomybę 

už korupcinio pobūdžio 

veikų padarymą. 

 

VMI valstybės 

tarnautojai ir darbuotojai 

bei visuomenė aktyviai 

dalyvauja, vykdant VMI 

korupcijos prevencijos 

veiklą, pateikia savo 

nuomonę, atsiliepimus, 

pastabas, nusiskundimus. 

 

Gaunami pranešimai / 

informacija, kurie užkerta 

kelią daromiems 

pažeidimams, susijusiems 

su korupcijos 

apraiškomis VMI 

sistemoje. 

 

Gaunami pranešimai / 

informacija, kurie padeda 

tobulinti korupcijos 

prevencijos vykdymą 

VMI. 

Paskelbta informacija kur 

ir kokiais būdais gali 

kreiptis asmuo, susidūręs 

su korupcijos apraiškomis 

VMI, bei informacija apie 

atsakomybę, numatytą už 

korupcinio pobūdžio 

veikų padarymą. 

 

Sukurta programinė 

priemonė arba anoniminė 

elektroninio pašto dėžutė 

korupcijosprevencija@vm

i.lt ir AVMI mokesčių 

mokėtojų aptarnavimo 

vietose įrengtos fizinės 

pašto dėžutės. 

 

Paviešinta informacija dėl 

aukščiau nurodytų 

priemonių sukūrimo / 

įrengimo. 

mailto:korupcijosprevencija@vmi.lt
mailto:korupcijosprevencija@vmi.lt
mailto:korupcijosprevencija@vmi.lt


5 

 

 

5.4. paviešinti informaciją dėl šių 

priemonių sukūrimo / įrengimo. 

 

  

Dėl 5.3 

priemonės: 

1) VMI prie FM 

VSS 

2)VMI prie FM 

BRD 

 3)VMI prie FM 

MPD  

4) AVMI 

 

 

Dėl 5.4 

priemonės:  

1) VMI prie FM 

VSS 

2)VMI prie FM 

MID 

3 UŽDAVINYS 

ATSKLEISTI IR PAŠALINTI GALIMAS KORUPCIJOS PRIEŽASTIS, SĄLYGAS VMI 

Problema – korupcijos rizikos veiksnių, prielaidų pasireikšti korupcinio pobūdžio apraiškoms VMI veikloje egzistavimas. 

6. Nustatyti ir sumažinti korupcijos pasireiškimo 

tikimybę VMI: 

 

6.1. vykdyti VMI veiklos stebėseną, 

siekiant nustatyti VMI veiklos sritis ir procedūras, 

kuriose galimai yra didelė korupcijos pasireiškimo 

tikimybė, ir siūlyti Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijai (toliau – LR FM) šias sritis įtraukti į 

veiklos sričių, kuriose einamaisiais metais tikslinga 

atlikti antikorupcinę analizę ir vertinimą, sąrašą; 

 

6.2. einamaisiais metais atlikti VMI 

veiklos srities (-čių) antikorupcinę analizę ir 

Dėl 6.1 

priemonės: VMI 

prie FM VSS 

 

Dėl 6.2 

priemonės: VMI 

prie FM 

sudaryta (-os) 

darbo grupė (-

ės) 

 

Dėl 6.3 

priemonės: 

Stebėsena: nuolat 

 

Pasiūlymų 

pateikimas LR FM: 

iki einamųjų metų II 

ketvirčio pabaigos. 

 

Aprašymų 

pateikimas LR FM: 

iki einamųjų metų 

spalio 15 d.  

 

Priemonių, 

Antikorupcinės analizės 

ir vertinimo metu 

atitinkamose VMI 

veiklos srityse nustatyti 

korupcijos rizikos 

veiksniai, dėl kurių VMI 

gali susidaryti sąlygos 

korupcijai pasireikšti.  

 

Šiems veiksniams 

pašalinti suplanuotos ir 

įgyvendintos priemonės.  

 

Pateikti LR FM 

pasiūlymai dėl VMI 

veiklos sričių, kuriose 

einamaisiais metais 

tikslinga atlikti 

antikorupcinę analizę ir 

vertinimą. 

 

Atlikta Lietuvos 

Respublikos finansų 

ministro patvirtintų VMI 

veiklos sričių 

antikorupcinė analizė ir 



6 

 

 

vertinimą, parengti ir LR FM pateikti išanalizuotos 

(-ų) VMI veiklos srities (-čių) vertinimo aprašymą 

(-us) su pasiūlymais (priemonėmis) dėl 

antikorupcinės analizės ir vertinimo metu nustatytų 

korupcijos rizikos veiksnių pašalinimo; 

 

6.3. įgyvendinti priemones, suplanuotas 

VMI veiklos sričių antikorupcinės analizės ir 

vertinimo metu nustatytiems korupcijos rizikos 

veiksniams pašalinti (priemonės nurodytos 

Valstybinės mokesčių inspekcijos 2016–2018 m. 

korupcijos prevencijos programos 1 priede (toliau – 

1 priedas)); 

 

6.4. įvertinti, ar yra pašalinti 2014–2015 

metais atliktų VMI veiklos sričių antikorupcinės 

analizės ir vertinimo metu nustatyti korupcijos 

rizikos veiksniai.  

atsakingi 

vykdytojai 

numatyti 1 

priede. 

 

Dėl 6.4 

priemonės: VMI 

prie FM VSS 

suplanuotų VMI 

veiklos sričių 

antikorupcinės 

analizės ir vertinimo 

metu nustatytiems 

korupcijos rizikos 

veiksniams pašalinti, 

įgyvendinimas: 

terminai nurodyti 1 

priede. 

 

Antikorupcinės 

analizės ir vertinimo 

metu nustatytų 

korupcijos rizikos 

veiksnių pašalinimo 

įvertinimas: iki 2016 

m. II ketv. pab. 

Atitinkamose VMI 

veiklos srityse pašalinti 

korupcijos rizikos 

veiksniai ir sumažinta 

korupcijos pasireiškimo 

tikimybė VMI. 

 

 

 

vertinimas ir pateikti 

aprašymai FM. 

 

Įgyvendintos priemonės, 

numatytos 1 priede. 

 

VMI interneto svetainėje 

paskelbti einamaisiais 

metais atliktų VMI veiklos 

sričių antikorupcinės 

analizės ir vertinimo 

aprašymai. 

 

Parengta 2014–2015 

metais atliktų VMI veiklos 

sričių antikorupcinės 

analizės ir vertinimo 

analizės ataskaita ir 

pateikta VMI prie FM 

viršininkui bei asmenims / 

padaliniams, kurie buvo 

atsakingi už 

antikorupcinės analizės ir 

vertinimo metu nustatytų 

korupcijos rizikos veiksnių 

pašalinimą. 

 

 

 



7 

 

 

7. Įgyvendinti Lietuvos Respublikos specialiųjų 

tyrimų tarnybos (toliau – STT) pateiktus 

pasiūlymus po atliktos korupcijos rizikos analizės 

atitinkamose VMI prie FM veiklos srityse 

nustatytiems korupcijos rizikos veiksniams 

sumažinti ar pašalinti bei pateiktus pasiūlymus dėl 

VMI veiklos gerinimo, vykdant korupcijos 

prevenciją (priemonės nurodytos Valstybinės 

mokesčių inspekcijos 2016–2018 m. korupcijos 

prevencijos programos 2 priede (toliau – 2 

priedas)). 

 

Atsakingi 

vykdytojai 

numatyti 2 

priede. 

 

 

Įvykdymo terminai 

numatyti 2 priede. 

Siekiama pašalinti STT 

atliktos korupcijos 

rizikos analizės metu 

nustatytus korupcijos 

rizikos veiksnius 

atitinkamose VMI 

veiklos srityse, dėl kurių 

gali susidaryti sąlygos 

korupcijai pasireikšti 

VMI, ir gerinti VMI 

veiklą, vykdant 

korupcijos prevenciją. 

 

Įgyvendintos priemonės, 

numatytos 2 priede. 

 

8.  

 

Įstatymų nustatyta tvarka teikti ataskaitas: 

 

8.1. LR FM apie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos antikorupcinėje programoje 

numatytų priemonių, priskirtų VMI prie FM 

kompetencijai, įgyvendinimo eigą ir pasiektus 

rezultatus; 

 

8.2. STT apie jos pasiūlytų priemonių, 

nurodytų 2 priede, įgyvendinimo eigą ir pasiektus 

rezultatus. 

VMI prie FM 

VSS 

LR FM už 1 

pusmetį: ne vėliau 

kaip iki 2016-07-03, 

už metus: ne vėliau 

kaip iki 2017-01-03. 

 

STT: iki 2016 m. II 

ketv. pab. 

Skaidri ir vieša VMI 

veikla, vykdant 

korupcijos prevenciją.  

LR FM pateikta 

informacija apie VMI prie 

FM priskirtų priemonių 

įgyvendinimo eigą ir 

pasiektus rezultatus. 

 

STT pateikta informacija 

apie jos pasiūlytų 

priemonių įgyvendinimo 

eigą ir pasiektus 

rezultatus. 

 

9. Atlikti VMI parengtų teisės aktų projektų 

antikorupcinį vertinimą. 

1.VMI prie FM 

VSS 

 

2.Asmenys, 

atsakingi už 

korupcijos 

prevenciją ir 

kontrolę AVMI 

Nuolat, pagal 

poreikį 

Nustatyti ir pašalinti 

VMI parengtų teisės aktų 

projektų numatomo 

teisinio reguliavimo 

trūkumai, dėl kurių gali 

susidaryti sąlygos 

korupcijai pasireikšti. 
 

Parengtų teisės aktų 

projektų antikorupcinio 

vertinimo pažymų skaičius. 
 

Pateiktų pastabų / pasiūlymų 

dėl nustatytų korupcijos 

rizikos veiksnių, atlikus 

antikorupcinį vertinimą, 

skaičius. 



8 

 

 

 

Pastabų / pasiūlymų dėl 

nustatytų korupcijos rizikos 

veiksnių, į kurias buvo 

atsižvelgta, skaičius. 
 

10. Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos 

įstatymo 9 straipsnyje nurodytais pagrindais ir 

tvarka kreiptis į STT dėl informacijos apie asmenis, 

siekiančius eiti arba einančius pareigas, VMI 

pateikimo. 

1.VMI prie FM 

VSS 

 

2. AVMI už 

personalo 

administravimą 

atsakingi 

padaliniai / 

asmenys 

 

VMI prie FM 

viršininko, AVMI 

viršininkų pavedimu 

VMI sistemoje pareigas 

eina tik nepriekaištingos 

reputacijos asmenys. 

Kreipimųsi į STT Lietuvos 

Respublikos korupcijos 

prevencijos įstatymo 9 

straipsnyje nurodytais 

pagrindais ir tvarka 

skaičius. 

 

11. Nustačius įtarimų dėl galimų VMI dirbančių 

valstybės tarnautojų ir darbuotojų korupcinio 

pobūdžio veikų, vadovaujantis 2013 m. birželio 14 

d. tarp VMI prie FM ir STT pasirašyta 

bendradarbiavimo sutartimi, informaciją nedelsiant 

perduoti STT. 

VMI prie FM 

VSS 

Pagal poreikį Įgyvendintas 

atsakomybės 

neišvengiamumo 

principas, t. y. VMI 

dirbantys valstybės 

tarnautojai ir 

darbuotojai, padarę 

korupcinio pobūdžio 

veikas, atsako Lietuvos 

Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

Perduotų pranešimų STT 

dėl galimų VMI dirbančių 

valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų korupcinio 

pobūdžio veikų skaičius. 

 

 

 

12. Teikti Valstybės tarnautojų registrui informaciją 

apie VMI dirbančius asmenis, kurie įsiteisėjusiu 

galutiniu teismo nuosprendžiu yra pripažinti padarę 

korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas, 

patraukti administracinėn ar drausminėn 

atsakomybėn už sunkius tarnybinius nusižengimus, 

susijusius su Viešųjų ir privačių interesų derinimo 

valstybinėje tarnyboje įstatymo reikalavimų 

1.VMI prie FM 

PS 

 

2. AVMI už 

personalo 

administravimą 

atsakingi 

padaliniai / 

Pagal poreikį Užtikrinamas valstybės 

tarnybos skaidrumas. 

 

Valstybės tarnautojų 

registrui pateiktų 

pranešimų skaičius. 

 



9 

 

 

pažeidimu, padarytus siekiant gauti neteisėtų 

pajamų ar privilegijų sau ar kitiems asmenims. 

asmenys 

 

4 UŽDAVINYS 

PERIODIŠKAI ANALIZUOTI IR ĮVERTINTI VMI VYKDOMŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRIEMONIŲ EFEKTYVUMĄ  

Problema – sistemingai ir periodiškai nėra atliekama VMI vykdomų korupcijos prevencijos priemonių efektyvumo analizė. 

      

13. Nustatyti ir periodiškai įvertinti Valstybinės 

mokesčių inspekcijos korupcijos prevencijos 

programos įgyvendinimo priemonių efektyvumą: 

 

13.1. atlikti anoniminę VMI valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų apklausą, siekiant nustatyti 

VMI valstybės tarnautojų ir darbuotojų tolerancijos 

korupcijai indeksą (vėliau periodiškai, kiekvieną 

einamųjų metų pirmą pusmetį kartoti apklausą ir 

lyginti rezultatus); 

13.2. tyrimo rezultatus paskelbti VMI 

interneto ir intraneto svetainėse. 

VMI prie FM 

VSS 

Per 2016 m. I 

pusmetį 

 

 

Atlikus anoniminę 

apklausą, bus nustatytas 

VMI valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų 

tolerancijos korupcijai 

indeksas, jo pokytis 

iliustruos, ar Valstybinės 

mokesčių inspekcijos 

korupcijos prevencijos 

sistema veiksminga, ar 

įgyvendinamos 

korupcijos prevencijos 

priemonės efektyvios, ar, 

įgyvendinant šias 

priemones, didėja VMI 

valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų 

antikorupcinis 

principingumas ir 

sąmoningumas. 

Atlikta anoniminė VMI 

valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų apklausa.  

 

Paskelbti tyrimo rezultatai 

VMI interneto ir intraneto 

svetainėse. 

 

14. Einamaisiais metais atliekant pasitikėjimo VMI 

tyrimą, tyrimo metu respondentus apklausti ir dėl 

VMI vykdomos korupcijos prevencijos, siekiant 

nustatyti, ar VMI vykdomos korupcijos prevencijos 

priemonės efektyvios, ar pakankamai užtikrinamas 

šių priemonių viešumas. Tyrimo rezultatus 

1. VMI prie FM 

MID 

 

2. VMI prie FM 

VSS 

2016 m. IV ketv. 

 

Atlikus pasitikėjimo 

VMI tyrimą, bus 

nustatyta, ar pakankamai 

užtikrinamas šių 

priemonių viešumas, ar 

VMI vykdomos 

Atlikta anoniminė 

mokesčių mokėtojų 

apklausa. 

 

Paskelbti tyrimo rezultatai 

VMI interneto ir intraneto 



10 

 

 

paskelbti VMI interneto ir intraneto svetainėse. korupcijos prevencijos 

priemonės yra 

veiksmingos. 

 

Gautos apklausos 

rezultatų analizė ir 

atitinkamų priemonių 

siūlymas, atsižvelgiant į 

rezultatus. 

svetainėse. 

 

 

15. VMI interneto svetainėje skelbti informaciją apie 

VMI vykdomas korupcijos prevencijos priemones 

ir kitą susijusią informaciją (Valstybinės mokesčių 

inspekcijos 2016–2018 m. korupcijos prevencijos 

programos įgyvendinimo 2016 m. priemonių plano 

priemonių įgyvendinimo veiksmingumo ataskaitą ir 

t. t.). 

1.VMI prie FM 

VSS 

 

2.VMI prie FM 

MID 

 

Nuolat, pagal 

poreikį 

Viešinama ir visuomenei 

pristatoma VMI veikla, 

vykdant korupcijos 

prevenciją, siekiant 

didinti atskaitingumą 

visuomenei. 

Nuolatinis informacijos 

atnaujinimas, aktualios 

informacijos viešinimas. 

 

 

_____________________________ 


